
1 

 

Farní listy – KVĚTNÁ NEDĚLE – 13.4.2025 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• POSTNÍ ALMUŽNA 2025 
➢ Děkuji všem, kdo jste se zapojili do postní almužny a přinesli jste 

dnes do kostela pokladničky. Všem dárcům Pán Bůh zaplať!  
 

• SBÍRKA NA SLUŽNÉ DUCHOVNÍCH 
➢ VE VŠECH FARNOSTECH PŘI MŠI SVATÉ                       

PŘÍŠTÍ NEDĚLI 20.4.2025 
➢ K tomu zde přinášíme dopis  

Bratři a sestry, mnoho z vás se už zapojilo do mzdové 
podpory našich kněží v projektu Donátor.  

Velmi děkujeme za vaši rychlou odezvu, že jste se přihlásili 
na webu Donátor.cz a přispěli jste tím k pastorační 
činnosti v naší arcidiecézi.  

I nedělní sbírka na Slavnost Zmrtvýchvstání Páně bude 
součástí Veřejné sbírky Donátor. Za vaši štědrost už nyní 
děkuje správce fondu Donátor.  

Děkuji  
P. Zdeněk Stodůlka 

 
 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘED VELIKONOCI  
➢ DNES V NEDĚLI 13.4.2025 

▪ Kostelec na Hané od 14:00 – 15:30, Ohrozim 16:00 – 17:00 
 

• VELKÝ PÁTEK – DEN PŘÍSNÉHO POSTU  
➢ Zdrženlivost od masa i újmy v jídle, zdrženlivost od masa 

zavazuje od 14. let, újma v jídle od 18 do 60 let  
 



2 

 

• ŽEHNÁNÍ VELIKONOČNÍCH POKRMŮ 
➢ PŘÍŠTÍ NEDĚLI 20.4.2025 VE VŠECH FARNOSTECH 

NA ZÁVĚR MŠE SVATÉ. 
 

• FOND DONÁTOR  
➢ Sestry a bratři, jak jistě víte arcibiskupství olomoucké zřídilo fond na 

podporu mezd duchovních, protože od roku 2030 už nebude stát 
církev financovat, a tak nebude ani přispívat na platy duchovních. Od 
toho je nově fond DONÁTOR, je to vypočítáno ze sčítání věřících 
v měsíci říjnu 2024, na dospělého člověka částka činí 600 Kč za rok 
což dělá 50 Kč měsíčně, níže uvádím tabulku, kolik peněz musí naše 
farnosti vybrat, pokud se vybere cílová částka od věřících, nebude 
muset nic farnost doplácet a v případě přeplatku bude přeplatek 
vrácen farnosti, pokud však se nevybere cílová částka musí to doplatit 
farnost. Více informací se dozvíte na donator.cz nebo na našich 
webových stránkách, kde je i video vytvořené arcibiskupstvím 
olomouckým. 
 

➢ Nejlépe se můžete zaregistrovat online na donator.cz, kde si vyberete 
arcibiskupství olomoucké a pak vyberete konkrétní farnost, nebo se 
můžete vypsat papírovou přihlášku, kterou jste v kostele dostali, nebo 
teprve dostanete.   
 

➢ Všem, kdo se zapojíte do velké rodiny malých dárců velké   
a upřímné Pán Bůh zaplať!  
 

➢ FOND DONÁTOR – TABULKA K 12.4.2025 

Farnost 
Počet 

donátorů 
Zatím 

vybráno 
Cílová částka 

Vícov 0 0 Kč 18 000 Kč 

Ohrozim 0 0 Kč  22 800 Kč  

Kostelec 
na Hané 

5 1 450 Kč  64 800 Kč  

 

Každý týden bude nově ve farních listech vždy aktualizována 
tabulka, jak si naše farnosti vedou ve fondu DONÁTOR 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne 7:45 – 7:55  

Informace pro farnost Vícov 



3 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ DNES 16:00 – 17:00, St 17:45 – 17:55,  

 

• DNES JE MIMOŘÁDNĚ SBÍRKA NA OPRAVY                                
A ÚDRŽBU FARNÍHO KOSTELA.                                            
VŠEM DÁRCŮM PÁN BŮH ZAPLAŤ!!!  
 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 6.4.2025 
➢ Minulou neděli jste při mši svaté ve sbírce darovali: 2 325 Kč 
➢ Všem dárcům Pán Bůh zaplať 

 

• ADORAČNÍ DEN FARNOSTI OHROZIM 
➢ Tento den se naše farnost bude modlit za bohoslovce v semináři a 

bohoslovci se modlí zase za naši farnost. Adorační den proběhne             
ve středu 7.5.2025 v kostele. Od 12:00 – 17:30 kostel otevřen k tiché 
adoraci před vystavenou NSO a v 17:30 společná adorace                           
a zakončení adoračního dne bude mši sv. v 18:00 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ DNES 14:00 – 15:30, Út 7:45 – 7:55, Ne 9:15 – 9:25  

 

• DNES JE MIMOŘÁDNĚ SBÍRKA NA OPRAVY                                
A ÚDRŽBU FARNÍHO KOSTELA.                                            
VŠEM DÁRCŮM PÁN BŮH ZAPLAŤ!!!  
 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 6.4.2025 
➢ Minulou neděli jste při mši svaté ve sbírce darovali: 5 000 Kč 

Všem dárcům Pán Bůh zaplať!   
 

• VOLNÉ ÚMYSLY – STAŘECHOVICE  
➢ Soboty 16:30 - 24.5., 7.6., 14.6., 28.6.  

 

• KŘÍŽOVÁ CESTA NA VELKÝ PÁTEK  
➢ Proběhne od 9:00 a v případě hezkého počasí jí vykonáme kolem 

kostela, v případě nepřiznivého počasí pak v kostele.                         
Křížovou cestu povede P. Petr Šimara  

 
 
 
 
 
 
 
 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



4 

 

• HLÍDÁNÍ KOSTELA NA BÍLOU SOBOTU 19.4.2025 
➢ Prosím, kdo můžete zapište se na hlídání kostela na Bílou sobotu, 

aby kostel mohl být otevřen k soukromé modlitbě od 10:00 – 16:00. 
Zapisovat se můžete na nástěnce v předsíni kostela. Všem, kdo se 
zapojíte velké Pán Bůh zaplať!  

 

• MÁJOVÉ POBOŽNOSTI  
➢ V naší farnosti srdečně zvu k účasti a vedení májových pobožnosti 

v měsíci květnu. V předsíni kostela se můžete zapisovat na vedení 
této pobožnosti. Májové pobožnosti budou v měsíci květnu každou 
středu v 18:00 a v pátek po mši svaté.  

 

• NOC KOSTELŮ 
➢ Proběhne v pátek 23.5.2025 letos i v naší farnosti, kdo by se rád, 

jakkoliv do této akce zapojil a pomohl tak přiblížit posvátný prostor 
našeho krásného kostela zvláště nevěřícím, nebo hledajícím lidem           
a sdílel s nimi třeba i naši víru tak neváhejte a přihlaste se prosím  
u pana Jiřího Vrbu. Všem dobrovolníků, kteří se zapojíte velké Pán 
Bůh zaplať!   

 

• NOVÉNA K PŘÍPRAVĚ NA SVATOŘEČENÍ                                
BL. CARLA ACUTISE  
➢ V neděli 27.4.2025 na neděli Božího milosrdenství bude Bl. Carlo 

Acutis svatořečen, proto nabízíme možnost se připojit k 9. denní 
novéně, kterou si můžete stáhnout do svého telefonu na platformě 
Google Play. Více se o tomto brzy již novém svatém můžete               
dočíst na www.carloacutis.cz  

 

• PROSBA O MODLITBU ZA OTCE BISKUPA HRDLIČKU 

➢ Jak možná někteří víte, emeritní pomocný biskup olomoucký     
Mons. Josef Hrdlička byl ve středu hospitalizován ve FN Olomouc 
s infarktem, proto prosíme o modlitbu. 

 

• POCHOD PRO ŽIVOT  

➢ V sobotu 26.4.2025 v Praze.  

Více informaci na www.pochodprozivot.cz 
 

• POUŤ DĚKANÁTU PROSTĚJOV A VYŠKOV  

➢ Sobota 10.5.2025 proběhne v Olomouci děkanátní pouť za obnovu 
rodin a nová kněžská a řeholní povolání. Více se dozvíte na 
děkanátním webu dpv.cz, nebo na plakátku na nástěnce v kostele.  

 

Ostatní Informace  



5 

 

• ARCIDIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE  

➢ Sobota 17.5.2025 na Svatém Hostýně  

11:30 registrace, výdej baget  
12:30 – 13:00 zahájení 
13:30 – 14:30 přednášky, workshopy  
15:15 mše svatá 
16:30 zakončení  
17:00 – 18:00 nabídky večerních modliteb  
Více na www.mladez.ado.cz  
 
 

 
 

• POUŤ SENIORŮ NA SVATÉM HOSTÝNĚ 

Rodinné centrum zve v jubilejním roce seniory na pouť, která se uskuteční ve 
čtvrtek 22. května 2025 na Svatém Hostýně. 

11.00 růženec světla v bazilice 

11.40 mše svatá, hlavní celebrant P. Zdeněk Stodůlka, biskupský vikář pro 
evangelizaci a moderátor společenství donátorů 

přestávka na oběd, na pódiu harmonika 

14.00 beseda s P. Stodůlkou, cesta světla (P. Slawomir Sulowski), křížová cesta 
(P. František Hanáček), možnost výstupu na rozhlednu, komentovaná 
prohlídka (Lenka Kocurková) 

15.00 májová pobožnost v bazilice a závěrečné požehnání 

S sebou si můžete vzít skládací židličku. V rámci polední přestávky 
doporučujeme oběd z vlastních zásob, kapacity restaurací a stánků jsou 
omezené. Čas bude možné využít na procházku po poutním areálu k Vodní 
kapli, rozhledně atd. 

Ti, kteří se pouti nemohou fyzicky zúčastnit, se mohou k poutníkům připojit 
online během mše svaté a májové pobožnosti prostřednictvím přenosu 
z kamery, která je umístěna v bazilice. 

Zdroj: rodinnyzivot.cz 

 

 
 
 

 



6 

 

• RADIO PROGLAS INFORMUJE 

➢ Rádio Proglas svým uživatelům a podporovatelům v olomoucké 
arcidiecézi sděluje, že provozuje už několik měsíců moderní a ekologické 
digitální vysílače DAB+, které postupně nahradí zastaralé vysílání VKV 
FM. Stačí v jakémkoli elektru zakoupit přijímač FM/DAB+. Vysílače 
pokrývající části arcidiecéze jsou tyto: Olomouc – výšková budova RCO, 
Lysá Hora, Zlín – Mladcová a Velká Javořina.  

 
31. července se navždy odmlčí VKV vysílač 105,7 MHz z Uherského 
Brodu, 31. srpna vysílač Praděd 93,3 MHz. Vybrat DAB+ přijímač a 
dozvědět se vše potřebné lze na webu Proglasu pod tlačítkem DAB. Jsou 
zde: nabídka přijímačů, mapky pokrytí, tabulky zapínání a vypínání 
vysílačů, rubrika Často se ptáte a Infolinka. 
 
Proglas lze samozřejmě nadále přijímat skrze kabelovky, internetem, 
sítěmi 5G, ze satelitu; ještě téměř rok bude k zachycení v každém 
televizoru. Vysílače Svatý Hostýn 90,6 a Valašské Klobouky 104,2 MHz 
ještě zatím ponecháme. Děkujme Bohu za pokrok a svobodu, nejen v 
technologiích.  

Jaroslav Vojtěch, jednatel, provozní ředitel 
Milan Tesař, jednatel, programový ředitel 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



7 

 

NE 
13.4. 

KVĚTNÁ 
NEDĚLE  

8:00 
Vícov 

Za Blaženu Přikrylovou, 
manžela, děti a dvoje rodiče 
Po mši sv. křížová cesta 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za Marii Václavkovou, 
syna Karla a manželé Marii 
a Františka Odstrčilovy 

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta 
Za + maminku a duše 
v očistci 

14:00 
Kostelec  
na Hané 

SVÁTOST SMÍŘENÍ 
PŘED VELIKONOCI  
DO 15:30 

16:00 
Ohrozim  

SVÁTOST SMÍŘENÍ 
PŘED VELIKONOCI 

PO 
14.4. 

PONDĚLÍ  
SVATÉHO TÝDNE  

  

ÚT 
15.4. 

ÚTERÝ  
SVATÉHO TÝDNE  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Na úmysl dárce  

ST 
16.4. 

STŘEDA  
SVATÉHO TÝDNE  

18:00 
Ohrozim 

17:30 Křížová cesta  
 

ČT 
17.4. 

ZELENÝ 
ČTVRTEK 

Mše sv. na památku 
večeře Páně 

17:00 
Vícov  

Na úmysl dárce  
(P. Ladislav Hubáček SDB) 

17:00 
Ohrozim 

Za živé a + farníky  

18:30 
Kostelec  
na Hané 

Za živé a + kněze, kteří 
působili v naší farnosti  

PÁ 
18.4. 

VELKÝ 
PÁTEK 

Den přísného postu 

9:00 
Kostelec  
na Hané 

POBOŽNOST 
KŘÍŽOVÉ CESTY  

15:00 
Kostelec  
na Hané 

VELKOPÁTEČNÍ 
OBŘADY  

17:00 
Ohrozim  

VELKOPÁTEČNÍ 
OBŘADY 



8 

 

 

 
 

17:00 
Vícov  

VELKOPÁTEČNÍ 
OBŘADY 

(P. Ladislav Hubáček SDB) 

SO 
19.4. 

BÍLÁ 
SOBOTA  

10:00 
Kostelec  
na Hané 

KOSTEL OTEVŘEN 
K TICHÉ MODLITBĚ  
U BOŽÍHO HROBU  
DO 16:00  

VELIKONOČNÍ 
VIGILIE 

20:00 
Vícov  

Na úmysl dárce  
(P. Ladislav Hubáček SDB) 

20:00 
Kostelec  
na Hané 

Za farníky  

NE 
20.4. 

5:30 
Ohrozim  

Za živou a + rodinu Obrovu 

SLAVNOST 
Zmrtvýchvstání 

Páně  
 

Žehnání  
velikonočních pokrmů 

8:00 
Vícov 

Za Bedřicha Klementu, 
manželku a dceru  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za 50. let 
manželství  

16:30 
Stařechovice 

Za farníky  

PO 
21.4. 

PONDĚLÍ 
V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM  

8:00 
Vícov  

Na úmysl dárce  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + rodinu Pospíšilovu, 
Čecháčkovu, Potácelovu, 
přátelé a dobrodince 

11:00 
Ohrozim 

Na úmysl dárce  


